
 

                                            Direzione Territoriale di Brescia

                         DETERMINAZIONE n.10 del 8 novembre 2023 

OGGETTO:  annullamento  d’ufficio in autotutela ex art.  21 nonies L.  n.  241/1990  delle cancellazioni di
provvedimento annotate sui seguenti veicoli:

1) Targa AD95416 rimorchio R.P. A021330Z del 30/01/2018 
2) Targa AH14970 rimorchio R.P. A021268L del 30/01/2018 
3) Targa DB276GF autoveicolo R.P. A021177L del 30/01/2018 

                            Il Dirigente della Direzione Territoriale di Brescia 

Viste le pratiche sopra riportate presentate nell'anno 2018, con le quali si è cancellata la trascrizione di
un concordato preventivo della società  A.L.F.  Srl  Codice Fiscale 03650140167, sede in BERGAMO
( BG ) via dei Partigiani 4, 
verificato  che  tutte  le  pratiche  sopra  riportate  sono  state  eseguite  presso  la  STA di  questo  Ufficio
nell'anno 2018, da personale di questo Ufficio, sulla base di un decreto di revoca di sequestro preventivo
emesso  dalla  Procura  della  Repubblica  presso  il  Tribunale  di  Verona,  con  il  quale  si  revocava  un
provvedimento di sequestro ex art. 321 comma 3 CPP, e del conseguente verbale di dissequestro redatto
dai Carabinieri di Bovolone, con cui si dava esecuzione al decreto della Procura.
Ritenuto che:

● la richiesta di cancellazione del concordato preventivo non avrebbe dovuto essere convalidata da
questo Ufficio PRA, sia perchè basata su un atto non idoneo alla cancellazione del concordato
preventivo, sia perchè non era stata versata la imposta provinciale di trascrizione prevista per
questa formalità; 

● che  l’interessato  alla  cancellazione  del  concordato  ha  presentato  nei  giorni  scorsi  regolare
richiesta  in tal senso presso l'U.T ACI di Bergamo, corredata della corretta documentazione e
versando i previsti diritti e imposte;

● che, sebbene siano trascorsi 5 anni dalla precedente trascrizione errata, permane una ragione di
pubblico  interesse  all'annullamento,  oltre  che  l'oggettiva  impossibilità  di  procedere  alla
cancellazione di un concordato preventivo che risulta ad oggi già estinto;

● che,  stante  la  richiesta  già  presentata  e  le  successive  informazioni  fornite,  l'interessato  e  i
contointeressati risultano essere già al corrente della necessità dell'annullamento, e quindi non è
necessaria la comunicazione di avvio del procedimento.  
               
                                                    DETERMINA

l’annullamento d’ufficio in autotutela delle seguenti formalità:
Targa AD95416 rimorchio R.P. A021330Z del 30/01/201

   Targa AH14970 rimorchio R.P. A021268L del 30/01/2018;
       Targa DB276GF autoveicolo R.P. A021177L del 30/01/2018 

 e  a tale fine autorizza gli interventi operativi e procedurali necessari nell’Archivio PRA secondo le
modalità indicate nella lett. circ. DPFA nr. 4376 del 21 giugno 2023.  

                   Il Dirigente 
Direzione Territoriale ACI di Brescia
             Dott.Mario Verderosa
                                                     


